
1

Kupní smlouva Čj. MO 121094/2021-8129

I. Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694

(dále jen ”kupující”)
a

Habilis Steel spol. s r.o.
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C vložka 169655
Sídlo : Kurčatovova 324/1, 109 00 Praha 10 - Petrovice
IČO: 24732061
DIČ: CZ24732061
Jejímž jménem jedná: Jiří Eichler – jednatel společnosti

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. Zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen nou zakázku malého rozsahu,
zadanou na portále NEN, systémové číslo to kupní smlouvu (dále jen
„smlouva“).

II. Účel smlouvy

2.1 Účelem smlouvy je nákup zboží za účelem zabezpečení provozu, údržby a oprav v dílnách
a na zařízeních SOVZ Libavá.

III. Předmět smlouvy

3.1 Předmětem smlouvy je:
a) Závazek prodávajícího: dodat kupujícímu zboží v této smlouvě sjednané jakosti

a provedení dle níže uvedené specifikace, nové, nepoužité, odpovídající platným



2

technickým, bezpečnostním a hygienickým předpisům, ve sjednaném množství, jakosti
a provedení, včetně přepravních dokladů, jež jsou nutné k převzetí zboží.

Zboží MJ Množství Kupní cena
za jednotku
bez DPH
(CZK)

Kupní cena
celkem

bez DPH
(CZK)

DPH

(%)

Kupní cena
celkem

vč. DPH
(CZK)

Hazet 4969-1/3 - Pneumatická sada pro
odvzdušnění brzd
Sada na výměnu brzdové kapaliny.
Odvzdušňovací sada k odsátí brzdové
kapaliny na brzdných cylindrech kol. Vhodné
také pro ABS zařízení. Včetně univerzální
gumové koncovky pro všechna vozidla.
Integrovaný Venturiho systém. Spotřeba
vzduchu: 180 l/min. Spotřeba 6–8 bar.
Průhledná odvzdušňovací trubice pro vizuální
kontrolu.
Součást dodávky:
Nádoba k odvzdušnění objem nádrže 0,75 l.
Doplňovací nádoba s pevným hrdlem objem
1l
Doplňovací nádobka s nastavitelným hrdlem
objem 1l

sada 2

HDB-65 - Sada soustružnických dlát o
minimálním obsahu 6 kusů
Dláta na dřevo různých tvarů a velikostí.
Materiál ocel HSS, rukojeť dřevo.
Minimální obsah sady:
3 ks celková délka 432 mm, rukojeť 235 mm,
šířka 9,5; 4,8 a 4,8 mm.
2 ks celková délka 470 mm, rukojeť 280 mm,
šířka 15,9 a 25,4 mm
1 ks celková délka 578 mm, rukojeť 324 mm,
šířka 9,5 mm.
Součást dodávky:
Dřevěná kazeta

sada 1

XTline HSS Bi-metal - Sada korunkových
vrtáků HSS Bi-metal o minimálním obsahu
9 kusů
Použití na dřevo, dřevotřísku, sádrokarton a
kov do síly 8mm.
Minimální obsah sady:
6 bimetalových vykružovacích pil (korunky)
průměr 19, 22, 29, 38, 44, 57 mm
3 ks upínací držáky.
Součást dodávky:
úložný box (schránka)

sada 2



3

BGS-technic - Gola sada 1/4", 3/8" a 1/2"
s minimálním obsahem 191 dílů
Zástrčné hlavice tvaru „Super-Lock“
Tvrdost a kroutící moment dle DIN. Chrom
vanadium. Ráčny vyhnuté, 72 zubů
Minimální obsah sady:
- 13x hlavice nástrčná 1/4“ 4-4,5-5-5,5-6-7-8-
9-10-11-12-13-14 mm.
- 7x hlavice nástrčná prodloužená 1/4“ 4-5-6-
7-8-9-10 mm.
- 5x hlavice zástrčná pro E-profil 1/4“ E4-E5-
E6-E7-E8.
- 1x prodloužení s trhákem 1/4“ 50 a 100
mm.
- 1x kardan ráčnový 1/4“, trhák 110 mm,
šroubovák pro bity 1/4“.
- 4x hlavice 1/4“ s plochým bitem 4,0-5,5-
6,5-7,0 mm.
- 3x hlavice 1/4“ zástrčná PH 0-1-2.3x
hlavice 1/4“ zástrčná PZ 0-1-2.
- 3x hlavice 1/4“ zástrčná imbus 3-4-5-6 mm.
- 8x hlavice 1/4“ zástrčná T-Profil s vrtáním
T8-T9-T10-T15-T20-T25-T27-T30.
- 8x hlavice 1/4“ zástrčná T-Profil T8-T9-
T10-T15-T20-T25-T27-T30.
- 10x hlavice nástrčná 3/8“ 10-11-12-13-14-
15-16-17-18-19 mm.
- 6x hlavice nástrčná prodloužená 3/8“ 10-11-
12-13-14-15 mm.
- 6x hlavice zástrčná pro E-profil 1/4“ E10-
E11-E12-E14-E16-E18.
- 1x prodloužení 3/8“ 125 mm.
- 1x hlavice nástrčná 3/8“ pro svíčky 18 mm.
- 1x adaptér 3/8“ pro 8 mm (5/16“) bity.
- 1x kardan ráčnový 3/8“.
- 17x hlavice nástrčná 1/2“ 10-11-12-13-14-
15-16-17-18-19-20-21-22-24-27-30-32 mm.
- 5x hlavice nástrčná prodloužená 1/2“ 16-17-
18-19-22 mm.
- 2x hlavice zástrčná pro E-Profil 1/2“ E20-
E24.
- 1x prodloužení s trhákem 1/2“ 250 mm.
- 1x prodloužení 1/2“ 125 mm.
- 2x hlavice nástrčná 1/2“ pro svíčky 16 a 21
mm.
- 1x adaptér 1/2“ pro 8 mm (5/16“) bity.
- 1x kardan ráčnový 1/2“.3x bit 5/16“ PL 8-
10-12 mm.
- 2x bit 5/16“ PZ a PH 3-4.
- 5x bit 5/16“ imbus 7-8-10-12-14.6x bit
5/16“ T-profil T40-T45-T50-T55-T60-T70.
- 6x bit 5/16“ T-profil s vrtáním T40-T45-
T50-T55-T60-T70.
- 7x klíč imbus 1,27-1,5-2,0-2,5-3,0-4,0-5,0
mm.

sada 1



4

MAR-POL M55875 - Sada metrických
závitníků, závitových oček a vratidel
s minimálním obsahem 110 dílů
Ze standardní nástrojové oceli pro ruční
závitování pomocí vratidla.
Použití na oceli třídy 10 a neželezné
materiály (slitiny Al, Cu apod.) Obsahuje dva
závitníky od každého rozměru, první závitník
s jemnějším náběhem a druhý na finální
dokončení závitu i v zaslepené díře.
Minimální obsah sady:
35 ks závitová očka (13 ks O 38, 22 ks M25):
2×0.4 3×0.5 4×0.7 5×0.8 6×1.0 6×0.75 7×1.0
7×0.75 8×1.25 8×1.0 8×0.75 9×1.25 9×1.0
9×0.75 10×1.5 10×1.25 10×1.0 10×0.75
11×1.5 11×1.25 11×1.0 11×0.75 12×1.75
12×1.5 12×1.25 12×1.0 12×0.75 14×2.0
14×1.5 14×1.25 14×1.0 16×2.0 16×1.5
16×1.0 18×1.5
70 ks závitníky (35 ks předřezávací a 35 ks
řezací):
2×0.4 3×0.5 4×0.7 5×0.8 6×1.0 6×0.75 7×1.0
7×0.75 8×1.25 8×1.0 8×0.75 9×1.25 9×1.0
9×0.75 10×1.5 10×1.25 10×1.0 10×0.75
11×1.5 11×1.25 11×1.0 11×0.75 12×1.75
12×1.5 12×1.25 12×1.0 12×0.75 14×2.0
14×1.5 14×1.25 14×1.0 16×2.0 16×1.5
16×1.0 18×1.5
1 ks vratidlo se sklíčidlem (posuvná příčná
rukojeť, 4 vyrovnávací čelisti k uchycení
závitníku)
1 ks vratidlo pro závitníky: M3-M12 (1/8"-
1/2")
1 ks vratidlo pro závitníky: M6-M20 (1/4"-
3/4")
1 ks vratidlo pro závitové očka: M25 (1")
1 ks vratidlo pro závitové očka: O 38 (11/2)
Součást dodávky:
Přepravní kufr

sada 5

PROTECO 42,09-1519 - Magnetický držák
bitů ¼“ s rychloupínáním 65mm
pro povolování a utahování šroubů s hlavami
různých velikostí a tvarů

kus 10

Hrot šroubovací křížový PZ1 25mm,
materiál ocel třídy S2

kus 5

Hrot šroubovací křížový PZ2 25mm,
materiál ocel třídy S2

kus 5

Hrot šroubovací křížový PZ3 25mm,
materiál ocel třídy S2

kus 5

Bit TORX T 10 x 25mm, materiál ocel třídy
S2 kus 10

Bit TORX T 15 x 25mm, materiál ocel třídy
S2 kus 10

Bit TORX T 20 x 25mm, materiál ocel třídy
S2 kus 10



5

Bit TORX T 25 x 25mm, materiál ocel třídy
S2 kus 10

Bit TORX T 30 x 25mm, materiál ocel třídy
S2 kus 10

DeWalt DT90016 - Sada stopkových fréz
do dřeva 8mm o minimálním obsahu 12
kusů
Použití pro všechny dřevěné materiály.
Ocelové tělo a upínací stopka 8mm, vyrobené
podle evropské normy EN847-1
Minimální obsah sady:
1x válcová stopková fréza (průměr 12 mm,
rádius 6 mm)
1x stopková fréza na V-drážku (12,7 mm,
90°)
1x fréza na spoje (14,3 mm, 14°)
1x válcová stopková fréza s kuličkovým
ložiskem (21,5 mm, rádius 6 mm)
1x profilová stopková fréza s kuličkovým
ložiskem (27 mm, rádius 4 mm)
1x stopková fréza na srážení hran s
kuličkovým ložiskem (28,6 mm, 45°)
1x drážkovací stopková fréza (8 mm,
pracovní délka 20 mm)
1x drážkovací stopková fréza (12 mm,
pracovní délka 20 mm)
1x drážkovací stopková fréza (16 mm,
pracovní délka 20 mm)
1x zarovnávací stopková fréza s kuličkovým
ložiskem (12,7 mm, pracovní délka 25,4 mm)
1x zaoblovací stopková fréza s kuličkovým
ložiskem (24,7 mm, rádius 6 mm)
1x zaoblovací stopková fréza s kuličkovým
ložiskem (32,7 mm, rádius 10 mm)
Součást dodávky:
Přehledný uzavíratelný úložný box (schránka)

sada 2

Hlava rychloupínací sklíčidlová 1,5 –
13mm, závit ½“ kus 3

TrueTech - Samocentrovací soustružnické
sklíčidlo 160 mm, 4 čelisti, DIN 6350
kvalitní sklíčidlo se 4 čelistmi pro soustruh, s
osazením pro zadní přírubu
parametry:
průměr 160 mm
výška sklíčidla včetně čelistí: 109 mm
zadní uchycení 3xM8
max otáčky: 2500 ot/min
Součást dodávky:
klička a vnější čelisti

Ilustrační obrázek

kus 1



6

Magg 150mm - Digitální posuvné měřítko
(šuplera)
délka 150 mm, přesnost 0,03 mm,
metrická a inch stupnice
LCD display přepínatelný metrika / inch
napájení 1x 1,5V knoflíkový článek
materiál nerezová ocel, samočinné vypínání

kus 6

Vorel TO-18799 - Úhelník 750mm
nastavitelný
Kvalitní stavitelný úhelník přesný s
příložníkem pro měření a přenášení úhlů
dřevěných a ocelových konstrukcí a podobně.
Ocelové provedení
Dlouhé rameno délka 750 mm
Přesná stupnice úhlu dělená po 1°
Aretace nastaveného úhlu

kus 5

Soustružnické nože HM 20mm – sada 5
kusů
Sada 5 kusů soustružnických nožů 20 mm
(včetně břitových HM destiček).
5 nožů s výměnnými SK destičkami
Povlakováno TiN
Minimální obsah sady (ISO označení):
Soustružnický nůž č. 1: PWLN R2020 K08
Soustružnický nůž č. 2: PWLN L2020 K08
Soustružnický nůž č. 3: PSDN N2020 K12
Soustružnický nůž č. 4: CKJN R2020 K16
Soustružnický nůž č. 5: MDJN R2020 K11
Součást dodávky:
úložný box (schránka)

sada 1

FiskarsPowerGear 1027211 - Nůžky na
plech offsetové levé
pro stříhání tvrdých materiálů, včetně plechů,
potrubí, kovových šroubů, žlabů,
sádrokartony a dalších. Mechanismus
zvyšující pákové efekty. Automatické
otevírání nůžek. Čepele s jemným
vroubkováním. Lze je uzamknout zezadu
nebo ze strany. Ergonomická rukojeť s
pružinou. Držadla jsou připevněny a
přilepeny. Místa pro palec a ukazováček pro
zlepšení komfortu a menší únavu. Nůžky
umožňují uživateli stříhat kovové plochy s
lehkostí a menším rizikem zranění. Stříhají za
studena válcovanou ocel do tloušťky 1,214
mm a nerezovou ocel do tloušťky 0,7937mm.
Minimální technické parametry:
Převodové: ano
Směr stříhání: levé
Materiál čepele: kovaná ocel
Délka řezu: 38 mm
Délka čepele: 50 mm
Celková délka: 250 mm

kus 3



7

Extol Premium 8813173 - Kleště štípací
boční
kleště z chrom-vanadové oceli. Celková délka
160 mm, DIN ISO 5749, certifikované VDE
kleště na práci na vodičích pod napětím do
1000 V, testované pod napětím 10 000 V,
vyhovuje EN/IEC 60900. dvousložková
rukojeť měkčená protiskluzovou gumou

kus 5

XTline P17516 - Nýtovací kleště
Nýtovací kleště profi s výměnnými
hlavicemi, výměnné hlavice průměr 2,4; 3,2;
4,0; 4,8mm, dobře uchopitelná rukojeť

kus 3

Fiskars 1020214 - Kladivo tesařské L
20oz/13.5"
Unikátní systém snižující vibrace - až o 70 %
Ergonomicky tvarované topůrko
Zaoblené čelisti pro snadné vytahování
hřebíků
Magnetický držák hřebíků pro jejich
jednoduché zatloukání
Rozšířený konec topůrka eliminuje
vyklouznutí z ruky
technické parametry cca:
Váha hlavy: 570 g
Celková váha: 907 g
Délka topůrka: 340 mm

kus 2

XTline XT031R - Kladivo 200g
Stabilní zámečnické kladivo se
sklolaminátovou násadou, která tlumí nárazy.
Kovaná kalená hlava z kvalitní uhlíkové
oceli. Norma DIN 1041, GS

kus 3

RICHMANN PC2522 - Kladivo 4000g
Palice se sklolaminátovou násadou tlumící
nárazy. Násada má protiskluzovou úpravu
rukojeti s rozšířením na konci proti
vyklouznutí. Kovaná hlava je z kvalitní
uhlíkové oceli.

kus 3

Kartáč ruční drátěný – minimálně 5 řad
ocelových drátů, plastová ergonomická
rukojeť cca 275mm

kus 15



8

Philips LPL34UVX1 - Lampa montážní
3W
tenká dobíjecí LED pracovní svítilna pro
rychlé inspekční a opravné práce. Flexibilní a
nárazuvzdorné světelné pole s 8 výkonnými
LED diodami. Svítilnu lze pověsit za háček
(otočný o 360°) nebo upevnit silným
magnetem. Dobíjení v nabíjecí stanici se
síťovým USB zdrojem.
Minimální technické parametry:
Výkon 3W
Ochrana proti vodě a prachu - stupeň krytí
IP54
odolnost vůči nárazu (IK 07)
Doba svícení až 8 h
Doba nabíjení 2,5 h
životnost akumulátoru pro maximální dobu
svícení až 1500 nabíjecích cyklů
8 x SMD LED s dlouhou životností
Duální světelný režim - 350 nebo 150 lumenů
Široký vyzařovací úhel 90°
Přirozené bílé světlo s barevnou teplotou
6000 K
Flexibilní světelný panel s možností náklonu
až o 90°
Silný magnet a sklopný otočný háček
Červená kontrolka pro snadné nalezení
svítilny v pohotovostním režimu
Součástí dodávky:
Nabíjecí stanice se síťovým USB zdrojem

kus 4

YATO YT-7501 - Nůž ulamovací velký
18mm
Pracovní žiletkový nůž s kovovou výztuhou,
s lámaným ostřím 18x0.4mm, břit ocel SK 5,
rukojeť z pogumovaného plastu s
ergonomickým tvarováním. Nůž je vybaven
blokací proti nežádoucímu zasunutí nebo
vytažení břitu a zásobníkem na 5 břitů
integrovaným v rukojeti nože.

kus 5

Břity do nože 18mm
Náhradní břity (čepele) do výše uvedeného
žiletkového nože 18mm
Balení 10 kusů
(zadavatel akceptuje i jinou velikost balení za
dodržení celkového požadovaného množství
530 kusů)

bal 53

Rotační rašple úhlová hrubá 125mm, typ 1
Rotační rašple úhlová vhodná pro frézování a
broušení. Vhodné pro opracování dřeva,
porobetonu, plastů a sádrokartonu. Průměr
kotouče 125 mm, upínací průměr 22,2mm,
max.otáček 13000 / min

kus 5



9

Kartáč radiální copánkový 150mm
Na těžké kartáčovací práce, odstranění barvy,
rzi, otřepů, zbytků po sváření, strusky,
zdrsňování, čištění kovových součástí.
průměr: 150mm
vlnitý drát S 0,5mm
otvor 22,2mm

kus 2

KUPNÍ CENA CELKEM (CZK) 53 534,00 64 776,14

b) závazek převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží
c) Závazek kupujícího: za řádně dodané a převzaté zboží zaplatit prodávajícímu

dohodnutou kupní cenu.

IV. Kupní cena

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na celkové kupní ceně za zboží, specifikované v čl. III. smlouvy, a to ve
výši:

64 776,14 Kč včetně DPH
(slovy: Šedesátčtyřitisícesedmsetsedmdesátšest a 14/100 korun českých).

4.2 Celková kupní cena zboží bez DPH činí 53 534,00 Kč, sazba DPH 21 % činí 11 242,14 Kč
(DPH je stanovováno ve výši podle platné právní úpravy).

4.3 Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná. V takto stanovené kupní
ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy.

V. Doba a místo plnění

5.1 Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží uvedené v čl. III. této Smlouvy
do 30 pracovních dnů od podpisu smlouvy oběma stranami, nejpozději do 3. 12. 2021.

5.2 Datem splnění dodávky se rozumí datum podpisu přejímacího dokladu na zboží, které
je předmětem smlouvy, zástupci kupujícího a prodávajícího.

5.3 Místem plnění (dodání zboží) jsou sklady v areálu parku vojenské techniky Střediska
obsluhy výcvikového zařízení Libavá, Město Libavá.

VI. Dodací podmínky

6.1 Prodávající je povinen:
6.1.1 dodat kupujícímu zboží nové, nepoužité, nepoškozené;
6.1.2 dodat kupujícímu zboží nezatížené právy třetích osob;
6.1.3 zajistit, aby zboží včetně jeho balení, konzervace a ochrany pro přepravu

6.2

6.3
předchozím projednání, odsouhlasení termínu a konkrétní hodině dodání zboží
s kontaktní osobou kupujícího.

6.4 Dodávkou zboží se pro účely této Smlouvy rozumí:
6.4.1 doprava zboží a souvisejících dokladů a dokumentů do místa plnění;
6.4.2 vyložení zboží prodávajícím v místě plnění z dopravního prostředku a jeho složení

na místo určené zástupcem kupujícího, oprávněným jednat ve věcech technických;
6.4.3 prohlídka (kontrola) plnění za účasti obou smluvních stran.

6.5 Přejímající po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu přejímací doklady.



10

6.6 Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady. O této skutečnosti
zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. Prodávající
je v tomto případě povinen odevzdat nové zboží náhradním plněním.

6.7 Prodávající je oprávněn po předchozí dohodě s pověřeným zástupcem kupujícího dodat
zboží kupujícímu prostřednictvím veřejného dopravce nebo prostřednictvím držitele
poštovní licence, a to pouze za předpokladu, že zboží bude doručeno v pracovní době
kupujícího (tj po-čt 7:00 – 14:00 hod, pá 7:00 – 10:00 hod).

VII. Fakturační a platební podmínky

7.1 Prodávající po vzniku práva na úhradu kupní ceny, tj. okamžikem podpisu přejímajícího
dokladu po předání a převzetí dodávky zboží, do 7 pracovních dnů doporučeně odešle
kupujícímu ve dvojím vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura“).

7.2 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále daňový
doklad musí obsahovat tyto údaje:
a) číslo smlouvy, po
b) adresu kupujícího:

c) název útvaru, který

7.3 Daňový doklad musí obsahovat rozpis a označení jednotlivých položek zboží a cen

7.4

7.5
7.6 Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.
7.7 Daňový doklad se považuje za uhrazený okamžikem odepsání fakturované částky z účtu

kupujícího a jejím směrováním na účet prodávajícího.
7.8 Kupující je oprávněn daňový doklad vrátit před uplynutím jeho splatnosti, neobsahuje-li

některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady. Při vrácení daňového
dokladu kupující uvede důvod jeho vrácení a v případě oprávněného vrácení prodávající
vystaví daňový doklad nový. Oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet
původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nového daňového dokladu
kupujícímu. Prodávající je povinen nový daňový doklad doručit kupujícímu do 10 dnů ode
dne doručení oprávněně vráceného daňového dokladu prodávajícímu.

7.9 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na
vědomí a souhlasí, že takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena
o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně
místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši
částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané
hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

VIII. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu

8.1 Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží a současně
podpisem přejímacího dokladu.

8.2 Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva.



11 

IX. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace 
 
9.1 Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 až § 2117 OZ  

po dobu 24 měsíců. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží 
pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li 
se v průběhu záruční doby skrytá vada zboží, má se za to, že touto vadou zboží trpělo již 
v době předání. 

9.2 Odpovědnost za vady zboží a nároky z vad zboží se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ. 
9.3 Reklamace se uplatňují písemně. 
9.4 Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. Pokud tak 

neučiní, má se za to, že reklamaci uznal v plném rozsahu. 
9.5 Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oprávněné 

reklamace. 
9.6 O odstranění vady musí být sepsán protokol. 
 

X. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 
 
10.1 Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží v termínu uvedeném 

v článku V., bodě 5.1 smlouvy ve výši 0,2% z kupní ceny celkem vč. DPH za každý 
započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního 
vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká 
prvním dnem prodlení. 

10.2 Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu reklamované 
vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 0,2% z kupní ceny celkem vč. DPH 
za každý započatý den prodlení, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady. Tím 
nejsou dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním 
dnem prodlení. 

10.3 Není-li prodlení způsobeno vlivy podle § 2913 OZ. 
10.4 Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u prodávajícího na 

jeho adrese pro doručování. Prodávající je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 
21 dnů od doručení této výzvy. 

10.5 Smluvní pokutu zaplatí prodávající bez ohledu na to, vznikla-li kupujícímu škoda. 
Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 
 

XI. Zvláštní ujednání 
 
11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
11.2 Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 

Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob. 

11.3 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.  

11.4 Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po 
jeho splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, se 
kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v 
listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku 
podle této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve 
smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

11.5 Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění 



12

práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu
stanovenou pro archivaci.

11.6 Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která
obsahují utajované informace a obchodní tajemství.

11.7 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím
s plněním této smlouvy, je český jazyk.

11.8 Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv,
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako celek.

XII. Zánik smluvního vztahu

12.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas,
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a

prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy,
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení.

12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je:
a) prodlení s dodáním zboží o více jak 10 dní,
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti a druhu zboží,
c) prodlení s odstraněním vad o více jak 20 dní.

XIII. Závěrečná ustanovení

13.1 Smlouva o 1 na ve formátu PDF na portále NEN
systémové čís depsána elektronickým podpisem oběma
smluvními str

13.2 Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy v elektronickém nástroji NEN
https://nen.nipez.cz/

13.3 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

13.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu
s obsahem smlouvy připojují své podpisy.

13.5 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.
13.6 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

Za kupujícího Za prodávajícího


